
 

Zarządzenie Nr 82/ 2025  

Rektora Akademii Sztuk Pięknych im. Władysława Strzemińskiego w Łodzi  

z dnia 15 grudnia 2025 r. 

 

w sprawie: obowiązkowego szkolenia dotyczącego bezpiecznych i higienicznych 

warunków kształcenia dla studentów, doktorantów i uczestników innych form 

kształcenia rozpoczynających naukę  w ASP  

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 i 2 oraz art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2022 r., poz. 574 z późn. zm.), w związku  

z § 3 rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 30 października 

2018 r. w sprawie sposobu zapewnienia w uczelni bezpiecznych i higienicznych 

warunków pracy i kształcenia (Dz.U. Nr 2018, poz. 2090) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

1. Zarządzenie określa zasady i tryb odbywania szkoleń w dziedzinie 

bezpieczeństwa i higieny kształcenia przez studentów Akademii Sztuk Pięknych 

im. Władysława Strzemińskiego w Łodzi.  

2. Użyte w zarządzeniu określenie „student” oznacza osobę kształcącą się na 

studiach I lub II stopnia, jednolitych studiach magisterskich oraz w Szkole 

Doktorskiej. 

 

§ 2 

1. Studenci rozpoczynający naukę na pierwszym roku studiów pierwszego stopnia, 

drugiego stopnia i jednolitych studiów magisterskich, doktoranci oraz studenci 

przejęci z innej uczelni zobowiązani są do odbycia szkolenia  

w zakresie bezpieczeństwa i higieny kształcenia.  

2. Program szkolenia BHP dla  studentów winien być ujęty w harmonogramie zajęć 

dydaktycznych w pierwszym semestrze kształcenia w wymiarze 4 godzin 

dydaktycznych. Szkolenie kończy się zaliczeniem.  

3. Ramowy program szkolenia w bezpieczeństwa i higieny kształcenia stanowi 

załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

 

 

§ 3 

Szkolenie BHP może być przeprowadzone w formie stacjonarnej przez nauczyciela 

posiadającego odpowiednie kwalifikacje, doświadczenie zawodowe oraz aktualne 

szkolenie bhp dla nauczycieli akademickich lub z wykorzystaniem metod i technik 

kształcenia na odległość. O formie szkolenia w danym roku akademickim decyduje 

Rektor.  



 

§ 4 

1. Osoby prowadzące zajęcia w pracowniach specjalistycznych i warsztatach, przed 

rozpoczęciem zajęć zobowiązane są do przeprowadzenia instruktażu  

z zakresu bezpieczeństwa i higieny pracy zawsze na pierwszych zajęciach  

w pracowni lub w warsztacie w danym roku akademickim. 

2. Zagadnienia, które należy uwzględnić w instruktażu zawiera ramowy program 

instruktażu stanowiący  załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

3. Fakt odbycia w/w instruktażu student potwierdza własnoręcznym podpisem na 

liście zbiorczej stanowiącej załącznik nr 3 i przechowywanej przez opiekuna 

pracowni. 

 

§ 5 

Traci moc zarządzenie nr 4/2014 Rektora Akademii Sztuk Pięknych im. Władysława 

Strzemińskiego z dnia 16.01.2014 w sprawie ustalenia szczegółowych zasad 

szkolenia studentów Akademii Sztuk Pięknych im. Władysława Strzemińskiego  

w Łodzi w dziedzinie bezpieczeństwa i higieny pracy oraz ochrony przeciwpożarowej.  

 

§ 6 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 



Załącznik nr 1  
do Zarządzenia Rektora 80/2025 

 

 
 
 
 

Ramowy program szkolenia bhp dla studentów rozpoczynających naukę 
w Akademii Sztuk Pięknych w Łodzi 

 
 
 

Lp. 
Treści programowe szkolenia  

„Bezpieczeństwo i higiena kształcenia” 
Liczba godzin 
wykładowych 

1.  

Regulacje prawne z zakresu ochrony zdrowia  
i życia: 

a) Przepisy dotyczące bezpieczeństwa i ochrony 
zdrowia studentów obowiązujące w ASP, 
bezpieczeństwo imprez. 

b) Postępowanie w związku z wypadkami studenckimi 
w czasie zajęć dydaktycznych  

1 godz. 

2.  

Obowiązki Uczelni w zakresie zapewnienia 
bezpiecznych i higienicznych warunków nauki: 

a) Zagrożenia występujące w czasie studiów w ASP 
(maszyny i urządzenia techniczne, środki 
chemiczne) 

b) Zagrożenia psychospołeczne. Bezpieczeństwo  
w akademikach ASP,  

c) Zasady ergonomii przy obsłudze monitorów 
ekranowych  

1 godz. 

3.  

Zasady postępowania w razie wypadków  
i w sytuacjach zagrożeń (pożaru, awarii itp.), 

a) Zasady udzielania pomocy przedlekarskiej w razie 
wypadku 

b) Zasady ewakuacji oraz ochrony przeciwpożarowej w 
ASP 

c) Sposoby reagowania w sytuacji nadzwyczajnego 
zagrożenia 

2 godz. 

 Razem: 4 godziny 

 
 
 



Załącznik  nr 2 
do Zarządzenia Rektora 80/2025 

 
RAMOWY PROGRAM INSTRUKTAŻU WSTĘPNEGO W ZAKRESIE BHP 

DLA STUDENTOW W PRACOWNI …………………………………… 
 
 

I. CEL I ZASADY PROWADZENIA INSTRUKTAŻU NA STANOWISKU PRACY 
 

1. Celem instruktażu w zakresie bhp na stanowisku pracy jest: 

• zapoznanie studenta z organizacją nauki w pracowni ………………….. 

• zapoznanie studenta  z rodzajem przydzielonych zadań do wykonania 

• przekazanie określonej wiedzy teoretycznej i praktycznej niezbędnej do 
zrozumienia zjawisk towarzyszących procesowi nauki z punktu widzenia bhp 

• nauczanie prawidłowych  metod pracy. 

Instruktaż  zakresu bhp  powinien wytworzyć u studentów  przekonanie, że do 
zagadnień bezpieczeństwa i higieny pracy należy przywiązywać dużą wagę, a 
przestrzeganie przepisów i zasad bhp jest najwłaściwszą drogą do uniknięcia 
wypadku i stanowi zawsze ważny obowiązek studenta. 

2. Instruktaż w dziedzinie bhp  przeprowadza się przed dopuszczeniem studentów do 
wykonywania określonych zadań związanych z realizacją procesu dydaktycznego a 
także zawsze na początku roku akademickiego – w zakresie ogólnym, związanym ze 
specyfiką pracowni. 

3. Czas trwania instruktażu powinien być uzależniony od stopnia przygotowania 
studenta(roku nauki oraz stopnia zagrożeń wynikających  ze stosowanych maszyn, 
urządzeń technicznych i narzędzi ręcznych) 

4. Fakt odbycia instruktażu bhp  na początku roku akademickiego potwierdzony jest 
przez studenta na liście zbiorczej  przechowywanej przez opiekuna pracowni. 

 
II. PROGRAM RAMOWY INSTRUKTAŻU BHP NA STANOWISKU NAUKI  

DLA STUDENTÓW 

. 

L.p. Temat szkolenia uwagi 

1.  

Przygotowanie studentów do wykonywania określonych zadań, 
w tym w szczególności: 

1. zapoznanie z organizacją nauki w pracowni  
i regulaminem obowiązującym w pracowni, 

 

2.  

2. zapoznanie z instrukcjami: 
a) określającymi zasady bezpiecznego korzystania z 

miejsc prowadzenia zajęć lub prowadzenia prac, 
b) postępowania w razie wypadku lub awarii; 

 



3.  

3. zapoznanie – w sposób praktyczny – z zasadami i 
metodami: 
a) bezpiecznego wykonywania czynności, 
b) bezpiecznej obsługi urządzeń technicznych i sprzętu, 
c) stosowania środków ochrony indywidualnej  

 

4.  

4. zapoznanie z kartami charakterystyki substancji 
niebezpiecznych i mieszanin niebezpiecznych, w 
szczególności zapewnienie informacji o zagrożeniach 
stwarzanych przez te substancje i mieszaniny oraz o 
niezbędnych środkach ostrożności; 

 

 

     III. WSKAZÓWKI METODYCZNE 

 

1. Właściwe szkolenie studenta zapewniające opanowanie przez niego  prawidłowych 
metod pracy powinno zawierać następujące etapy: 

• przygotowanie studenta  do pracy poprzez wskazanie mu celu i zakresu zadania  

• ogólny opis pracy, uwzględniający jej warunki techniczne, (rodzaje używanych 
maszyn, urządzeń technicznych i narzędzi oraz związanych z tym zagrożeń oraz 
sposobów ochrony przed tymi zagrożeniami) 

2. Prowadzący zajęcia w pracowni powinien zwracać szczególną uwagę na stosowanie 
bezpiecznych metod pracy zarówno w początkowej fazie szkolenia  jak i późniejszych 
samodzielnych realizacjach różnych zadań.  

3. Możliwość wyegzekwowania określonych zachowań od studenta będzie możliwa tylko 
w sytuacji, gdy prowadzący zajęcia zawsze sam będzie bezwzględnie przestrzegał 
zasad bezpiecznej pracy i stosowania odpowiednich środków ochrony indywidualnej, 
także w sytuacji krótkotrwałej demonstracji sposobu realizacji zadania lub  pomocy 
studentowi w realizacji jego zadania. 

4. Podobnych zachowań należy również wymagać od innych pracowników Uczelni 
współuczestniczących w procesie dydaktycznym (pracowników technicznych). 



Załącznik nr 3 
do Zarządzenia Rektora 80/2025 

 

OŚWIADCZENIE STUDENTA 

Oświadczam, że zapoznałem się z zasadami bezpieczeństwa i higieny pracy oraz 

obowiązującym regulaminem  

Instytut: Pracownia: 

Prowadzący instruktaż: Data instruktażu: 

Lp Nazwisko i imię studenta Podpis studenta 

1.    

2.    

3.    

4.    

5.    

6.    

7.    

8.    

9.    

10.    

11.    

12.    

13.    

14.    

15.    

16.    

17.    

18.    



Załącznik nr 3 
do Zarządzenia Rektora 80/2025 

 

19.    

20.    

21.    

22.    

23.    

24.    

25.    

26.    

27.    

28.    

29.    

30.    

31.    

32.    

33.    

34.    

35.    

36.    

37.    

38.    

39.    

40.    

41.    

42.    

43.    

 


